Ca-

Casus primus pro filis perfecte flexilibus.

Iam obseruauimus hoc casu vires normales V euanes-
cere debere, quo pacto tertia aequatio inuenta sponte dis-
paret, duae priores vero nobis suppeditant has aequationes:

$$\text{I}^{\circ}. \quad dT = pds \text{ et } \text{II}^{\circ}. \quad Td\Phi = qds,$$

quibus omnes curuae, quas fila perfecte flexibilia induere possunt a quibuscumque viribus in eodem plano fuerint sollicitata, facili calculo inuestigari possunt; id quod deinceps aliquot exemplis illustrabimus. Ceterum hic obser-
vasset iuuabit, si tensio eliminetur, ob $T = spds$ et $T = -\frac{qds}{d\Phi}$
obtineri. hanc aequationem $d\Phi = -\frac{qds}{pds}$, quae tantum
quantitates cognitas seu datas complectitur, quia vires p
et q quoquis casu praescribuntur.

Casus Secundus pro filis uniformiter elasticis.

XIII. Assumimus hic filum in singulis punctis pari elasticitatis gradu esse praeditum et in statu naturali si-
tum rectum tenere, siue in lineam rectam esse extensum,
vbique igitur ipsa elasticitas proportionalis erit curuatu-
rae directe siue radio osculi reciproce, ita vt momentum
ad angulum $d\Phi$ requisitum, proportionale sit formulae $\frac{d\Phi}{ds}$,
quare si hoc momentum per $\frac{d\Phi}{ds}$ exprimamus, ita vt A de-
notet certam quantitatem constantem, ante omnia debet
esse $Vv = A \cdot \frac{d\Phi}{ds}$, cum qua aequatione insuper tres illas
in-

390 DE STATV AEQVILIBRI ET MOTV

inuentas coniungi oportet, quae sunt:

$$\text{I}^{\circ}. dT + Vd\Phi = pds; \text{ II}^{\circ}. dV - Td\Phi = qds;$$

$$\text{III}^{\circ}. dVv = Vds,$$

ex qua vltima aequatione, statim concluditur:

$$Ad \cdot \frac{d\Phi}{ds} = V.ds,$$

vnde si elementum ds constans sumatur, elicitur $V = \frac{Ad\Phi}{ds^2}$,
hincque potro $v = \frac{dsd\Phi}{dd\Phi}$, qui valores in aequatione I. substituti praebent:

$$dT = pds - \frac{Ad\Phi dd\Phi}{ds^2},$$

ideoque integrando

$$T = \int p ds - \frac{Ad\Phi^2}{2ds^2},$$

aequatio vero II. dat

$$V = \frac{Ad^3\Phi}{d\Phi ds^2} - \frac{qds}{d\Phi},$$

qui duo valores inuicem aequati, aequationem suppeditant
procurua quaesita, quae erit:

$$\frac{2Ad^3\Phi + Ad\Phi^3}{ds^2} = 2d\Phi \int pds + 2qds,$$

vbi notasse iauabit angulum elementarem $d\Phi$, implicare
differentialia secundi gradus vnde terminus $d^3\Phi$ ad differentialia quarti gradus assurget.

XIV. His duobus praecipuis casibus expeditis, non
difficile erit solutionem nostram etiam ad alios casus ac-
co mmodare, vbi filum vel ob diuersam crassitatem, vel di-
uersam materiem non vbiique est aequa elasticum, vel
etiam

etiam ubi in statu suo naturali non situm rectum tenet, sed secundum curuam quamcunque datam sit formatum; quocirca adhuc duos casus sequentes adiungamus.

Casus Tertius pro filis inaequaliter elasticis.

XV. Talis inaequalitas scilicet locum habere potest, si vel ipsum filum non ubique sit aequa crassum etiamsi ex eadem constet materia, vel si adeo ex diuersis materialibus fuerit compositum. Hoc igitur casu elasticitas in singulis punctis, non simpliciter formulae $\frac{d\Phi}{ds}$ erit proportionalis, sed praeterea a functione quadam pendebit, ad punctum quodvis M pertinente, unde manifestum est hanc functionem per ipsam portionem filii $AM = s$, determinari debere; sit igitur S ista functio elasticitatem absolutam definiens, atque loco constantis illius A , casu praecedente. Hic scribi oportebit S , sive tota solutio sequenti modo se habebit: Ante omnia debet esse $Vv = \frac{s d\Phi}{ds}$, cui insuper ut ante aniungi conuenit has tres:

I^o. $dT + Vd\Phi = pds$; II^o. $dV - Td\Phi = qds$; III^o. $dVv = Vds$, ex ultima aequatione statim concluditur:

$$V = \frac{s dd\Phi + ds d\Phi}{ds^2},$$

posito elemento ds constante, hincque vicissim:

$$V = \frac{s d\Phi ds}{s dd\Phi + ds \cdot d\Phi},$$

qui valores in aequatione I^o. substituti dant:

$$dT$$

$$dT = \bar{p} ds - \frac{(sd\phi dd\phi + dsd\phi^2)}{ds^2},$$

quam formulam autem nunc integrare non licet, etiamsi integrale $\int pds$ concederetur. Ex II^a. autem colligimus

$$T = \frac{sd^3\phi + 2dsdd\phi + ddsd\phi}{ds^2 \cdot d\phi} - \frac{qds}{d\phi},$$

nunc igitur huius valoris differentiale priori aequari debet, vt aequatio inter elementa curuae obtineatur, quem laborem autem hic in genere suscipere superfluum foret.

Casus Quartus pro filis elasticis, quae in statu naturali curvaturam habent datam.

Tab. VII. XVI. Hactenus assumsimus fila elastica, quorum curvaturam inuestigauimus, statu suo naturali in directum esse extensa, nunc autem eiusmodi fila consideremus, quae iam in statu naturali certam quandam curvam exhibeant. Sit igitur figura 2, curua AMB ea figura, quam filum in statu naturali tenet, quae quum sit cognita, vocetur radius osculi in puncto M = r existente arcu AM = s, ita vt r spectari possit tamquam functio ipsius s, cuius quippe natura, figurae naturalis indoles determinatur.

XVII. Quodsi nunc hoc filum a viribus quibuscumque ad figuram (fig. 1.) AMB fuerit perductum, atque in puncto m curvatura ad angulum elementarem $Tm\ell = d\phi$ fuerit redacta, tum eatenus tantum virium momento opus erit

erit ad hanc curuaturam producendam, quatenus formula $\frac{d\Phi}{ds}$ discrepat ab $\frac{1}{r}$, quam ob rem solutiones praecedentes ad hunc casum accommodabuntur, si modo in formula momentum elasticitatis exprimente loco $\frac{d\Phi}{ds}$, scribatur $\frac{d\Phi}{ds} - \frac{1}{r}$, sumamus autem hic elasticitatem absolutam per totum filum esse aequabilem ita ut habeamus, hanc formulam: $Vv = A \left(\frac{d\Phi}{ds} - \frac{1}{r} \right)$: cum qua tres reliquas aequationes coniungi oportet.

XVIII. Quoniam igitur $Vv = A \left(\frac{d\Phi}{ds} - \frac{1}{r} \right)$, ex tertia aequatione statim colligimus, sumto elemento ds constante:

$$V = A \left(\frac{dd\Phi}{ds^2} + \frac{dr}{r^2 ds} \right) \text{ et } v = \frac{r ds (rd\Phi - ds)}{r^2 dd\Phi - ds \cdot dr}.$$

Inuenito autem valore V , I^{ma} aequatio praebet: $dT = pds - Vd\Phi$, secunda vero $T = \frac{dv - qds}{d\Phi}$, ex quorum valorum comparatione, determinatio curuae est petenda.

XIX. Quodsi filum in statu naturali secundum arcum circularem fuerit incuruatum, ut sit r quantitas constans, ponatur $r = a$ atque ex praecedentibus formulis nasciscemur:

$$V = A \frac{dd\Phi}{ds^2}, \quad v = \frac{ad\Phi ds - ds^2}{add\Phi},$$

praeterea vero habebimus:

$$dT = pds - \frac{Addd\Phi}{ds^2}, \text{ siue } T = \int pds - \frac{A \cdot d\Phi^2}{ds^2},$$

at vero est ex II^a:

$$T = \frac{dv - qds}{d\Phi} = \frac{Ad^2\Phi - qds^3}{ds^2 \cdot d\Phi},$$

394 DE STATV AEQVILIBRIE ET MOTV

Unde patet aequationem finalē non inuoluere quantitatem a , eamque dēmum in integrationibus in cālculū introduci debere, quatenus ea scilicet in momento Vv occurrit, quippe quod momentum in extremitatibus filii est spectandum.

Applicatio ad casus particulares.

XXI. Vires sollicitantes, quaecunque dēmum fuerint, hactenus ita sumus contemplati, ut singulis filiis elementis $Mm = ds$, duas assignauerimus vires, alteram secundum directionem tangentis $mMT = pds$, alteram vero secundum directionem normalem $mn = qds$, quaecunque enim aliae vires elementares in hoc elementum agant, eas semper ad duas directiones reuocare licet, quandoquidem hic tantum curuas in eodem plano formatas consideramus, ideoque vires extra hoc planum tendentes excludimus.

XXII. Nunc dēmum curuas in quarum investigatione versamur ad certas coordinatas reuocemus, quae sint $AX = x$ et $XMI = y$, earumque differentialia $Xx = Mm = dx$ et $my = dy$, ita ut sit $ds = \sqrt{(dx^2 + dy^2)}$. Nunc vero etiam perspicuum est, si vocemus angulum $XMT = \phi$, tum proditurum esse angulum elementarem $Tmt = d\phi$ omnino ut supra assumsumus, hinc ergo erit $\sin \phi = \frac{dx}{ds}$ et $\cos \phi = \frac{dy}{ds}$, siue vicissim $dx = ds \cdot \sin \phi$ et $dy = ds \cdot \cos \phi$.